
DECRETO Nº 26.943, DE 26/09/2013

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO 
SELETIVO  SIMPLIFICADO  -  EDITAL  Nº  01/2013,  DE 
15/08/2013 SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL  E  TRABALHO  –  SEMDS,  E   DÁ  OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ,  ESTADO DO ESPIRITO SANTO, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDADS NO ARTIGO 55-V,  DA 
LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM VISTA O DISPOSTO DA LEI Nº 
2.994, DE 15/02/2007 E LEI Nº 3.678, DE 20/06/2013, E DE ACORDO COM O 
RESULTADO APRESENTADO PELA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO  -  SEMDS  01/2013,  NOMEADA ATRAVÉS  DA PORTARIA  
Nº.12.376, DE 06/08/2013. 

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologado o Resultado Final  do Processo  Seletivo  Simplificado – 
Edital nº01/2013, de 20/06/2013, realizado por esta Municipalidade, para atender  a Secretaria de 
Desenvolvimento Social  e Trabalho do Município de Aracruz, nos cargos de : Arte Educador- 1 
(uma)  vaga,   Assistente  Social  –  18  (dezoito)  vagas,  Educador  Físico  –  4  (quatro)vagas 
,Nutricionista – 1(uma) vaga ,Pedagogo – 2 (duas) vagas , Psicólogo – 15 (quinze) vagas, Agente 
Administrativo – 17 (dezessete) vagas, Agente Cadastrador – 13 (treze) vagas , Agente de Triagem 
– 1 (uma)vaga,  Educador Social  – 15 (quinze)vagas,  Auxiliar  de Serviços Gerais – 23 (vinte e 
três)vagas,  Cuidador  Social  –  12  (doze)  vagas,  Manipulador  de  Alimentos  –  3  (três)vagas  e 
Motorista  Administrativo  – 10 (dez)vagas,  num   Total  de 135 -  Vagas  ,  conforme Processo Nº 
10.101/2013. 

Art. 2º Divulguem-se a classificação definitiva conforme listagem de classificação 
dos candidatos aprovados em anexo.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Setembro de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO

Prefeito Municipal


